I. Pasqyra e Pozicionit Financiar (aseteve neto té fondit)

Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shoqérisé administruese: Sh.A4.F.P dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén : 31.03.2024

Lek Lek

31.03.2024 31/12/2023
1. Mjete monetare né arké dhe llogari Rrjedhése 1,901,998.95]" 0.00
2. Investime (2a+2b+2c) 600,972.59 0.00
2a. Letra borxhi té blera né emetimin e paré (2a1+2a2+2a3) 600,972.59 0.00
2al. Investime financiare me vieré (& drejté ndérmijet fitimit dhe 600.972.59 0.00
humbjes
2a2. Investime financiare me vleré t& drejté ndérmijet té ardhurave 0.00 0.00
gjithépérfshirése
2a3. Investime t& mbajtura né maturim 0.00 0.00
2b. Letra borxhi té blera né treg sekondar (2b1+2b2+2b3) 0.00 0.00
2b.1 Investime financiare me vleré té drejté 0.00 0.00
ndérmjet fitimit dhe humbjes
2b.2 Investime financiare me vleré t& drejté 0.00 0.00
ndérmjet (& ardhurave gjithépérfshirése
2b.3 Investime financiare t& mbajtura deri n& maturim 0.00 0.00
2c.Kuota ne fonde Investimi 0.00 0.00
3. Debitoré 4,964.20 0.00
3a. Debitoré nga shitja e letrave me vleré 0.00 0.00
3b. Debitoré nga shogéria administruese 0.00 0.00
3c. Debitoré nga depozitari 0.00 0.00
3d. Parapagime 0.00 0.00
3e. Debitoré interesi i akumuluar 4,964.20 0.00
3f. Debitoré té tjeré 0.00 0.00
A (1+243) TOTALI I AKTIVEVE 2,507,935.74 0.00
4. Detyrime nga investimi né letrat me Vleré 0.00 0.00
5. Detyrime nga investimi né depozita, Repo et] 0.00 0.00
6. Detyrime ndaj shoqéris¢ administruese 6.281.56 0.00
7. Detyrime ndaj depozitarit 446.56 0.00
8. Detyrime pér pagesat ndaj kuota mbajtésit 0.00 0.00
9. Pagesa t& shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé 0.00 0.00
10. Detyrime té tjera 104.77 0.00
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI I PERGJEGJESIVE 6,832.89 0.00
C(A-B) AKTIVE NETO 2,501.102.85 0.00
D Numri i kuotave t& fondit t& pensionit t& emetuara 2,500.2218 0.00
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE, INVESTIMIT 1.000.3124 0.00




2. Pasqyra e Fi tim/Humbjeve Fondit Investimit

Emri i
Emri i

fondit & investimit: SIGAL INVEST
shoqérisé administruese: Sh.AF p

dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén : 31.03.2024
Nr, 01.01.2024 - 01.01.2023-
31.03.2024 31.03.2023
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
INFitime (& realizuara nga shitja e investimeve né letra me vlerd
0.00 0.00
2|Té ardhura nga interesat
3184.73 0.00
3|Diferenca pozitive t& kurseve t& kembimit
4{T¢ ardhura nga dividentét
5|Té ardhura té tjera
L 0.00
A , )
(14243+4+5) TOTALI I TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 3,184.73 0.00
SHPENZIMET
6|Humbje t& realizuara nga nga shitja e investimeve né letra me vlerd 0 0.00
7[Diferenca negative t& kurseve t¢ kémbimit 0
8| Tarifa pér shogéring administruese 7.444.52 0.00
9| Tarifa dhe komisione pér depozitarin ' 446.56 0.00
10|Shpenzime té tjera 127.59 0.00
B TOTALI I SHPENZIMEVE
(6+7+8+9+10) 8,018.67 0.00
C (A-B) FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 4.833.94 0.00
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE LETRA
ME VLERE
dl iirlimi (humbja) ¢ parealizuar nga investimet né letra me vleré, 958y a5t
d2 Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimel né letra me vleré
d3 Amortizimi I primit/diskauntit te aktiveve me afat maturimi fiks 0.00
d4 Zhvleresimi I aktiveve 0
D TOTALI I FITIMEVE (HUMBJEVE) TE PAREALIZUARA NGA
(d1+d2+d3+d4 |[INVESTIMET NE LETRA ME VLERE, +/- 972.59 0.00
)
E (C+D) RRITJA (ZVOGELIMI) I ASETEVE NETO NGA VEPRIMTARIA E AdEids 0.00
FONDIT e )




3. Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST
dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P
Pér periudhén: 31.03.2024

31/03.2024 31/12/2023
FLUKSI I PARAVE NGA AKTIVITETI 0.00 0.00
Hyrje nga shitja e aseteve financiare me vleré t& drejte (600.000.00) 0.00
Dalje pér blerjen e aseteve financiare me vleré té drejte
Hyrje nga shitja ¢ aseteve (& disponueshme pér shitje
Dalje pér blerjen e aseteve (& disponueshme pér shitje
Hyrje nga dividentét dhe interesat 0.00
Dalje pér pagime interesash
Hyrje nga investimi né instrumenta borxhi dhe llogari t& arkétueshme

Dalje pér shkak t¢ investimit né instrumenta borxhi dhe llogari té arkétueshme

Hyrje nga investimi né asete financiare (& mbajtura né maturim 0.00
Dalje pér investimin né asete financiare (& mbajtura né maturim 0.00
Hyrje nga shogéria administruese
Dalje pér pagimin ¢ tarifave 1& shoqérisé administruese (1.162.96) 0.00
Hyrje nga depozitari
Dalje pér pagimin e tarifave t& depozitarit 0.00 0.00
Dalje pér kosto transaksionesh (22.82)
Dalje pér pagim taksash
Hyrje té tjera nga aktiviteti 3.184.73 0.00
Dalje t& tjera nga aktiviteti 0.00 0.00
FLUKSI I PARAVE NGA AKTIVITETI | FINANCIMIT . 1.998.95 0.00
Hyrje nga emetimi i kuotave 2.500,000.00 0.00
Dalje pér shlyerjen e kuotave 0.00 0.00
Dalje pér shlyerjen e kuotave
Dalje pér pagesat pér kuotambaijtésit pér ndarjen e fitimeve
Hyrje 1€ tjera nga aktiviteti i financimit
Dalje (€ tiera nga aktiviteti i financimit
EFEKTET E NDRYSHIMIT Né KURSET E KEMBIMIT
RRITIA (ZBRITJA) NETO NE FLUKSIN E PARAVE 1.901.998.95 0.00
GIENDIJA E PARAVE Né FILLIM TE PERIUDHES 0.00 0.00
GJENDIJA E PARAVE Né FUND TE PERIUDHES 1,901,998.95 0.00




4. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto
Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNI

Pér periudhén: 31.03.2024

QA Group Austria sha

Ne datén e

Ne datén e raportimit

N raportimit  |Rritje Zbritje
31/12/2023 31/03.2024
RRITIA lZV(JGﬁLIMl) I ASETEVE NETO NGA VEPRIMTARIA
E
FONDIT
[{Fitimi (Humbja) neto nga investimet. +/-
- -4,833,94 0.00 -4,833.94
Totali i fitimeve (humbjeve) (& parealizuara nga
2investimet né letra me viers, +/-
- 4,964.20 0.00 4,964.20
3[Rivlerésimi i aseteve financiare 1€ vlefshme pér shitje
- 972.59 0.00 0.00
A (14243 RRITJA {ZV()GIEIJ.\-II] I ASETEVE NETO NGA
) VEPRIMTARIA E
FONDIT 5 1,102.85 0.00 130.26
4[T& hyra nga shitja e kuotave
- 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00
5[Té dala nga ndryshimi anetaresise i 0.00 0.00 0.00
6|T¢ dala pér shlyerjen e kuotave i 0.00 0.00 0.00
RRITJA (Z\"'OGELIMI) TOTAL NGA TRANSAKSIONET ME
B (4-5- KUOTAT E
6 FONDIT. +/-
1) FONDIT, +/- = 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00
TOTALII RRITJES (ZVOGELIMIT) TE ASETEVE
C (A+B F A
(A8 INETO, 4/ - 2,501,102.85 0.00 2,500,130.26
TOTALI I RRITJES (ZVOGELIMIT) TE FITIMIT TE
D REALIZUAR, +/- - @ - =
TOTALI I DETYRIMEVE NE LIDHJE ME BURIMET E
E ASETEVE




010} 251d343(¢) 21 LDS2Y [ oueg

p
Muad
faowy

juigsaaug 3
UAI3jA 2u 03au
unysLapy

einyolu 2y ‘juunus

denzipeased |

| tuys£apu e5u

Jewnd
T i 5211 2SLIDADC) 21 LIBSAY ] ouog
| TILIMTe T Teye| TOTOTery —SInTTIa
W ANNE| 1 isany Sy nfoapassadifaap alnys 6E SVI wis)
e : HHISIII[A
9} lpuneysip nuwnsaaug 2 vanyolu 3y “ywiwd Jad awysanuodsip [PqEjuoy BN saliagq 2 waapy|  sedis ABDURUL AIBIURULY 12U WNAIST] - h: u _w:“
Aupd|( uaadpa 2u 0jou 1 twys£ipu g3u | 5y IAIISE | IUNSIAI[ATY AANISE TAIRY el d
| lmzniowy luys£apyN | aenzgeased 1 g
0 00°0 65°TL6 LYFETF09 00°000'009 alp
. 21 2IB|A W AUBIDUBUL J)ISE BEU
0 Jenzijeared s (salquiny) yunyy
0 = QUBIDUBUL] DAIISE 3]
QALI08a1eY sedis elypajquuadry
9 o ISLIPNI() 21 FUDIIDSIG)
0 astiaboys 31 auoedgp
nnen O e T T Y NN Nnnsnnn.
0 ] 000 65°CL6 LYFETFO9 00°000°009 010} FTTTTIQ FTITOTII)
1EPUOYS
0 = 8243 2s113A3Q) 21 2U0ESNGO
sHy (salquiny)wny ahys 6€ SVI NS
HuLInew jeje Nunquigy sauntad aad swysanuodsip PEINY BII|A saliogg 2 vaapp|  sedis 2IBRDUEUL AIBIUBULY DU NIISU] L .6:..: w .o
W ALY R 1 1samy edu nlaapassadyfaap| 2 2A319SE | IUISAIIjALY INIISE T EY ’
) Juneysip JusaAuL 3 eanyolu 2 “yympwd
Amund| uaiaga au ojau I lunys£apu wSu
I lunziaowy tunysCapy | aenzijeaaed 1wy
9per 00°000°009 S
0 00°0 65 TL6 LTI U 8241 2s113A3() 21 au0pPESIq(
sy (salquiny)pimny ahys 6£ SVI JWISIII|A
Huunyew jeje Jmiqugy sautad 23d dwysanuodsip 19qBIu0Y BIIA salagqg 2 vaap |  sedis daeouruy JABIURUL] JIIUIWNIISH] . :_:_L: u e
ELRAE AN I [ ! Isany edu nfoapasiadifoap| ) 2ANISE | TWISIIIALY IAAsE T Y S

erenzifeared 93 daalquiny/wniy 2 visbsey 4



5. Pasqyra mbi kuotat e fondit t& investimit
Emri i fondit té& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.

Pér periudhén: 31.03.2024

K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Nr. Lloji

Numri i
kuotave té fondit

Alktivet e fondit

Aktive pér kuoti

NE fillim (& periudhés 0.0000 0.00 0.0000
2|Emetuar gjaté periudhés 2,500.3218 2,500,000.00 999.8713
3| Térhequr pér shkak t& pagesave & 0.0000 0.00 0.0000

kuotave
4 Totali né fund t& periudhés 2.500.3218 2,501,102.8500 1,000.3124

6. Pasqyra e treguesve té vecanté t& Fondit t& Investimit

Pershkrimi 01.01.2024 — 31.03.2024

Vlera ¢ aktiveve neto 2,501,102.85
Numri i kuotave te Fondit 2,500.3218
Vlera neto e aktiveve per kuote 1,000.3124
Numri i kuotave te Fondit né fillim t& 0.0000
Numri i kuotave te Fondit t& emetuara 2,500.3218
Numri i kuotave te Fondit té shlyera 0.0000

Numri i kuotave te Fondit né fund t&

2,500.3218

Raporti ndermjet tarifave dhe aktiveve neto 0.37%
Raporti ndermjet te ardhurave neto dhe 0.42%
aktiveve ne g '

Raporti i kthimit te aktiveve te fondit 0.04%
Vlera mé e ulét ¢ vlerés neto t& aseteve pér 999.7007
Vlera mé e larté e vlers neto ¢ aseteve pér 1,000.3124
Vlera mé e ulét e vlerés neto 18 aseteve 999.764.17

Vlera mé e larté e vlerés neto (& aseteve

2,501,102.85

Personat juridiké, ndérmjetésues né transaksionet me letrat me viere Q¢ kané kryer mé tepér se 10% té transaksioneve né periudhén

aktuale

Personat
Juridike.
ndérmjetésues
né transaksionet
me letrat me

Vlera ¢ transaksioneve (& kryera pérmes personave juridiké si pérqindje e vlerés totale & t&
gjitha transaksioneve né periudhén aktuale

Bani( of
Albania

100.00%




7.1

Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST
Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024

Pasqyra e strukturés sé investimeve —~Obligacionet

; Viera né Pjesémarrja |Pjesémarrja né
o : Kostoja e " : e 3 .
Lloji Vlera nominale rokuruar datén e ne pronén e [totalin e aktiveve
P " raportimit |emetuesit, % |neto t& fondit, %
Totali I obligacioneve te geverise,
o q 600,000.00|  600,000.00| 600,972.59 1.00 0.24
treg primar
Totali I obligacioneve te
shoqerive, treg primar
Totali I obligacioneve te
emetuesve vendas, treg primar
Totali I obligacioneve te
emetuesve vendas, treg sekondar
TOTALI 1 OBLIGACIONEVE
TE EMETUESVE VENDAS 600,000.00( 600,000.00| 600,972.59 1.00 0.24
. . Pérgindja né |Vlera e kolateralit
Pozicioni (Marréveshjet e riblerjes - | . Vlera Vlera vraincia m?_
: Kolaterali (ISIN) X : asetet neto té
asete) Nominale Nominale S
fondit
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
Totali pér marréveshjet riblerjes 0.00 0.00 0.00 0.00
Pasqyra e strukturés s¢ investimeve —Obligacionet
Vlera e Vlera né
L . Qéllimi i ; S ; blerjes datén
Pozicioni Kolaterali (ISIN) s Shteti Maturiteti|Vlera nominale J
mbajtjes e
Oblignclone & Geverist vendase ALO00A3LUSF9|  AFS Shaiptar 15Vjear 600.000.00| 600.000.00{600.972.59
Obligacione
bashkiake vendase
Obligacione té
Qeverive té huaja
TOTALI 1 OBLIGACIONE
VE TE QEVERIVE 600,000.00|600,000.00| 600,972.59




7.2 Pasqyra e strukturés s¢ investimeve —Bono thesari

Emri i fondit & investimit: SIGAL INVEST
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2023

Pjesa ndaj totalit
5 g t aktiveve neto
5 ; Shpenzimet e |Vlera né daténe | *°°0 ok t& fondit,
Lloji Vlera nominale : o kapitalit te o
blerjes raportimit e o
emetuesit, %
Bono té thesarit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(brenda vendit)
1.3 Pasavra e strukturés sé Investimeve - Depozita

Lloji

Vlera ne momentin e depozitimit

Vlera ne daten e
raportimit

ak

Pjesa ndaj totalit t

fondit, %

tiveve neto té

0.00

0.00

0.0

8. Pasqyra e fitim’/humbjeve té realizuara

" Kategoria e Fitimi
Fitimi
s i Le.trn e ere e aseteve Shuma apo Viera Vlera kontabél/e L 2
{Data ¢ shitjes/maturimit  |shitura i : . . Cmimi i shitjes |(Humbja e
Hstiraara financiare sipas Nominale drejte realbiunt)
IAS 39
1 2 3 4 5 6 7(6-5)

Bono Thesari té
Qeverisé

Totali I fitimit
(humbjes s¢

realizuar)




8. Treguesit e portofolit té Fondit té investimit

Emri i fondit té investimit: SIGAL INVEST
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024

9. Té dhéna mbi investitorét e fondeve té investimit

Vlera investuar

Numri i
investitoréve

0-500,000 ALL

500,000-1,000,000 ALL

1,000.000-2,000,000 ALL

2.000,000-2,500,000 ALL

2.500.000-3,000,000 ALL

3.000.000-4,000,000 ALL

4,000,000-5,000,000 ALL

5,000,000-10,000,000 ALL

>1 >3 >6
muaj | muaj | muaj | >1vit (>3 vjet|>5 vjet
Deri né deri3 | deri6 | deri | deri3 | deri5 | deri7 >7
Struktura e aseteve Total 1 muaj muaj | muaj [ 1lvit | vjet vjet vjet vjet
Mjete moentare
dhe ekuivalente Vlera(lekg) 1,902,728.48 0 0 0 0 0 0
Né % 76%|% Yo % % % %o %
Depozita bankare Vlera(leké&) 0 0 0 0 0 0 0
NE % % % % % % % % %
Bono Thesari R.SH Vlera(leké) 0 0 0 0 0 0 0
Né % % % % % % % % %
Obligacione geveritare R.SH Vlera(leké) - 0 0 0 0 0] 605,207.26
NE % % % % % % % % 24%
Obligacione qeveritare jashté venqVlera(leké) 0 0 0 0 0 0
Né % % % % % % % % %
Obligacione ré korporatave Vlera(lek&) 0 0 0 0f- 0 0
NE % % % % % % % % %
Asete té tjera Vlera(leké) 0 0 0 0 0 0 0
Né % % % % % % % % %
Portofoli Total i Investimeve Vlera(leké) 1,902,728.48 “ . = . - - 605,207.26
Né % 100%|% Yo % % % % %
Likuiditeti 76%
Kthyershméria 0.03%
Modified Duration 2.06




Shénime té pasqyrave financiare té fondit t& Investimit
Emri i fondit té investimit: SIGAL INVEST

Emri i shoqgérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2024

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
Pasqyra e Pozicionit Financiar (aseteve neto té fondit)

Zéri 1. "Mjete Monetare dhe ekuivante té mjeteve monetare" pérbéhet nga

Banka Lloji Vlera ne leke

ABI BANK Llogari rrjedhése 1,901,998.95

*Llogaria rrjedhése pérbéhet nga vlera 1,901,998.95 leké gjéndje né llogari rrjedhése prané ABI BANK

Zeri "2a1. Investime financiare me vleré té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes

Eshté paragitur vlera 600,972.59 leké e cila pérb&het nga vlera nominale e Obligacionit daté emetimi 28.02.2024,
me ISIN ALOODA3LUSF9, prej 600,000 leke dhe si dhe rivierésimi i tij né datén 31.03.2024 né vlerén 972.59

Zeri 3f. Debitoré té tjeré, perfshin shumen e interesave te Obligacioneve te akumuluara deri ne daten 31.03.2024

né vlerén 4234.67 leké, si dhe interesat e arkétueshme nga llogaria rrjedhé&se né vlerén 729.53 leké.

Zeri 6 "Detyrime ndaj Shoqgérisé Administruese" né vlerén 6,281.56 kelé i perket tarifes se administrimit Mars 2024,
3.0% mbi asetet neto te Fondit te cilat llogariten dhe rakordohen cdo dité me depozitarin. Tarifa kalon né fillim té€ muajit pasardhés

né llogari t& Shoqgérisé Administruese.

Zeri 7 "Detyrime ndaj depozitarit” né vlerén 446.56 kelé i perket tarifes se Depozitarit Shkurt Mars 2024,
0.18% mbi asetet e Fondit te cilat llogariten dhe rakordohen cdo dité me depozitarin.
Kjo tarifé do t& paguahet brénda datés 10 gusht 2024 sipas dakortésisé me Depozitarin.

Zeri 10 "Detyrime té tjera™ né vlerén 104.77 kelé i perket tarifes ndaj Autoritetit pér muajin Mars 2024,
0.05% mbi asetet e Fondit te cilat llogariten dhe rakordohen cdo dité me depozitarin.
Kjo tarifé paguahet brénda datés 10 té& muajit pasardhés.

Pasqyra e Fitim/Humbjeve Fondit Investimit

Zéri. Té ardhura nga interesat né vlerén 3914.26 leké perfshin interesat e mbi llogarine rrjedhese ge jane kredituar ne llogari te fondit
ne daten 21.03.2024



Zéri " Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, 972.59 leké
éshté vlera nga rivlersimi i Obligacioni 15Y né datén 31.03.2024

Zeri "Tarifa pér shoqgériné administruese" né vlerén 7,444.52 leké pérfshin detyrimin ndaj Shogérisé Administruese
pér periudhén shkurt -Mars 2024, 3.0 % mbi asetet neto te Fondit,te cilat llogariten dhe rakordohen ¢do dité me depozitarin
Zéri " Tarifa dhe komisione pér depozitarin' ne vleren 446.56 leke paraqet detyrimin

ndaj depozitarit pér muajt shkurt mars 2024.

0.18% mbi asetet e Fondit te cilat llogariten dhe rakordohen cdo dité me depozitarin.
Kjo tarifé do té paguahet brénda datés 10 gusht 2024 sipas dakortésis& me Depozitarin.

Pasqyra ndryshimi né kuotat e fondit

Gjaté periudhés sé shpalljes dhe deri né momentin e raportimit pra 31.03.2024 jané emetuar
2500.3218 kuota dhe total kontribute jané derdhur 2,500,000 leké
dhe vlera e kétyre kuotave né 31.03.2024 éshté 2,501,102.85
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Asetet e vlerésuara si ALCL

Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024

Nr. Lloji i Kodi ISIN  [Tregu Industria Rating |Vlera Interesa té
asetit pérkatése pérllogaritura
e emetuesit* (leké)
Llogari rrjedhese ABI BANK 1,902,728.48 72953

4. Totali i ALCL té investuara né treg Aktiv

Tregu ku éshté
investuar

ISIN

Vlera

Konsiderimet e
tregut sipas
shtojcés

11 té rregullores
nr. 2, daté
27.01.2021

0

Totali i ALCL né treg Aktiv




5. Niveli i Kérkuar i ALCL

Emri i fondit té investimit: SIGAL INVEST

(Rezervé Likuiditeti)

Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024

Pérshkrimi Vlera (leké)

a. 10% aseteve neto té fondit né vieré 250,110.29

b. Vlera bruto e flukseve dalése

kumulative té tre muajve té fundit 0
Niveli i kérkuar i ALCL 250,110.29

6. Mjete monetare & instrumente né mbulim té 50% té rezervés

Aset ALCL me afat maturimi deri né 7dité

Né % ndaj nivelit

Mjete monetare % instrumenta té Daté
maturimi deri né 7dité Vlera (lekg) kérkuar té ALCL [maturimi
Llogari rrjedhése 1,902,728.48 7.61
Referencé e Instrumentit/Mjeti monetar 0
Referencé e Instrumentit/Mjeti monetar 0

1,902,728.48

Vlera Total




Shtojca | — Raporte mbi aktivitetin e sipérmarrjeve t& investimeve kolektive

Emri i fondit té investimit: SIGAL INVEST
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2024

Pérqindja e Perqindja né
Vlera Vlera e Vlera né datén bleré e asetet
Pozicioni (obligacione) nominale blerjes € raportimit emetimit
Obligacione t& Qeverisé¢ 600,000 600,000 605,207 1 0.24
Obligacione Bashkiake 0 0 0 0 0
Obligacione Shogérish 0 0 0 0 0
Totali pér obligacionet e emetuesve vendas 600,000 600,000 605,207 | 0.24
Obligacione t& Qevertiare 0 0 0 0 0
Obligacione Shogérish 0 0 0 0 0
Totali pér obligacionet e emetuesve té huaj 0 0 0 0 0




5. Pasqyra e pozicionit té paléve té lidhura
Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2024

5. Pasqyra e transaksioneve té paléve té lidhura Pér periudhén: 31.03.2024

Shuma ose
Data e vlera Vierae

Emri i palés sé lidhur Pérshkrimi i transaksionit  |transaksionit nominale |Kosto e blerjes |transaksionit
Shogéria Administrimit Tarifa administrimit 05.03.2024 1162.96 [1162.96 1162.96
Sipérmarrje investimi e
administruar nga shoqéria 0 0 0 0 0
Depozitare

Blerje Obligacioni 26.02.2024 600,000 600,000 600,000
Firmé ligjore 0 0
Konsulent Taksash 0 0
Institucion krediti apo
investues 0 0 0 0 0

6. Raport mbi pozicionet g€ rrjedhin nga lidhjet me palét e lidhura me sipérmartjen e

investimeve (né leké)

Emri i fondit té investimit: SIGAL INVEST
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.03.2024

[Te
Emri i pales se lidhur Asete Detyrime ardhura |Shpenzime
Shogeria e administrimit 6,282 7,445
Banka Depozitare 2,501,103 447 3,914 -

Ekspert kontabel

Institucion krediti/investitor
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